
UCHWAŁA NR LI/405/2023 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Lisków nr XLVI/375/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie 
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat w 2023 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Lisków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 70 a ust. 1 w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26.01.1982 r. - Karta 
Nauczyciela (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.) oraz §2, §5 i §6 rozporządzenia MEN z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1653), w porozumieniu z dyrektorami szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lisków, po 
zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli, uchwala się, co następuje i wprowadza się 
następujące zmiany: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Lisków nr XLVI/375/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat w 2023 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Lisków wprowadza się następujące zmiany: 

1) „§3 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie:  Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół na rok 
2023 następujące specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1. fizyka, 

2. chemia, 

3. j. niemiecki, 

4. informatyka, 

5. logopedia, 

6. edukacja dla bezpieczeństwa, 

7. doradztwo zawodowe, 

8. wychowanie do życia w rodzinie, 

9. pedagogika specjalna, 

10. biologia, 

11. muzyka, 

12. plastyka, 

13. technika, 

14. etyka, 

15. przygotowanie pedagogiczne.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1358DFCF-5838-428E-8D1A-A98B09BC3C69. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LI/405/2023 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 19 września 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Lisków nr XLVI/375/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. 
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 roku za kształcenie nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lisków. 

Organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami szkół, zobowiązany jest w szczególności 
do ustalenia corocznie maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane. 

Podstawę prawna podjęcia przedmiotowej uchwały stanowi art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.), który 
stanowi, że w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Gmina Lisków nie jest organem prowadzącym dla szkół branżowych w związku z 
powyższym w przedmiotowej uchwale nie uwzględniono tej formy doskonalenia zawodowego. 

Podziału środków dokonano po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających 
nauczycieli (art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela) oraz w 
porozumieniu z dyrektorami. Kompetencje organu prowadzącego w tym zakresie wykonuje rada 
gminy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1358DFCF-5838-428E-8D1A-A98B09BC3C69. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/405/2023 RADY GMINY LISKÓW  z dnia 19 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


